
Intencje mszalne w tygodniu 9.02 - 15.02.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 8.01.2026 r.   
1. Dziś 5 Niedziela zwykła.                                                                                                                                                               
2. Pamiętajmy o zbliżającym się Wielkim Poście i o rekolekcjach wielkopostnych, 
które rozpoczniemy w naszej parafii w Środę Popielcową 18 lutego, potrwają do  
1 Niedzieli Wielkiego Postu.                                                                                                                                                                      
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
10.02. - Św. Scholastyka, 11.02. - Matki Bożej z Lourdes, Światowy Dzień Chorego, 
14.02. - Św. Cyryl i Metody, patroni Europy.                                                                                                                                                                                  
4. Za tydzień - 15 lutego - akcja Caritas Polska - w niedzielę zbiorka do puszek na 
pomoc walczącej Ukrainie.                                                                                                                                                                                      
5. W ostatnim tygodniu przed szkolnymi feriami na katechezę zapraszam we                
wtorek na godzinę 17.00 do kościoła klasę 8 i później do salki, a w środę na                      
godzinę 15.30 klasę II do salki parafialnej.                                                                                                                                                                                                                 
6. 2214,00 - to suma ofiar na pomoc dla Maksymiliana - z ubiegłej niedzieli. Bóg 
zapłać wszystkim ofiarodawcom.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 14.02. - proszę rodziny; Rymek, Śliwiński i 
Jastrzębski. Dziękuję bardzo rodzinom; Antoniewicz, Czaja, Gryczka, Rygiel, 
Uliasz, Korab, Korab, Porcek, Malinowski za sobotnie ostatnie sprzątnie kościoła, 
za uprzątniecie dekoracji świątecznej i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                             
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                          
10. Do wieczności w minionym tygodniu odeszła śp. Zofia Godek. Pochowaliśmy 
również Noelię Jastrzębski na naszym parafialnym cmentarzu.                                     
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...                                                                                                                                                                                                     

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Stanisław Jakubiec - od rodziny Król  

Wtorek  17.00 +Leszek Mermon - 2 rocznica śmierci  

Środa  17.00  +Stanisław Jakubiec - od żony   

Czwartek  17.00 +Teresa Sajdak - od syna Ireneusza z żoną 

Piątek  17.00  +Karol i Stefania Bek, Alicja i Władysław Grad  

Sobota  17.00 +Stanisław Jakubiec - od córki z rodziną   

Niedziela  8.00  +Małgorzata i Janusz Szczepanik  

Niedziela   10.30 +Tadeusz Sęp - od Ewy z Niżnej Łąki  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 6/ 8. 02. 2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym  
sam żyję…                                        

5 Niedziela Zwykła                                   
„Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, 

aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili                      
Ojca waszego, który jest w niebie”... 

z  Ewangelii według Świętego Mateusza                  
(Mt 5,13–16 ) 

„Postanowiłem bowiem, będąc wśród was, nie 
znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa,              

i to Ukrzyżowanego”…pisze tak Św. Paweł 
Apostoł dziś do nas przypominając kto jest  

naszym Panem i Zbawicielem. Jego słowa uczą  
wiary głębszej, opartej o dar krzyża. Tak niech 
owocuje w nas podstawowe pytanie w wierze:               

Ile mamy czekać?                                                                    
Pragnienie natychmiastowej gratyfikacji nie 

jest tylko domeną dzieci i nastolatków, ale i my sami jakże często dążymy do tego, 
by sprawy rozwiązywały się w czasie, które to my uznamy za właściwy.                                 

Chcemy taki całoroczny dostęp do owoców, jak na bazarze. Tymczasem Boże 
obietnice, które słyszymy, każą nam trwać w jakimś „zawieszeniu” - między już a 

jeszcze nie, między ziemią a niebem. Ziarno Słowa Bożego kiełkuje powoli, ale 
przecież kiełkuje. Wydaje się niepozorne – ale jest. Boży Siewca, Jego hojność, czy 

mogą nas pocieszyć, podtrzymać, uspokoić?  Tak, trzeba mocniej jeszcze zaufać 
logice kiełkującego Bożego ziarna, przypominać sobie obietnice i pozwolić, by           

Boże Swiatło zaświeciło w głębinie duszy, naszej duszy...                                                                                     
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Pierwsze soboty miesiąca.                                                     
Niepokalane Serce Mary.                       

Cz.5.  
Warunki pierwszej soboty są rzeczywiście 

proste, ale czy są wypełniane? 

„Jeśli zrobi się to, co ja wam mówię, wiele dusz zostanie 
uratowanych, nastanie pokój na świecie. Wojna się                    

skończy”- mówi Maryja. Trzeba zatem wypełnić to, o co prosi Niebo. Prośba                         
Maryi  dotyczy czterech warunków, zatem wszystkie cztery należy wypełnić, a 
nie jedynie dowolnie wybrane... Tak, jeśli mowa jest o intencji wynagradzającej                   
Niepokalanemu Sercu Maryi, to taka intencja winna nam przyświecać w trakcie 

nabożeństwa pierwszych sobót. Matka Boża prosi, by Jej towarzyszyć przez                   
15 minut, rozmyślając o tajemnicach różańcowych, zatem nie zapominajmy o                   

medytacji, której temat jest jasno sprecyzowany i nie ma tu dowolności.                          
Maryja prosi ponadto nie tylko o Różaniec, ale również o rozmyślanie, zatem 

zwróćmy uwagę, by nie utożsamiać rozważań w czasie różańca z rozmyślaniem      
o tajemnicach różańcowych. Pamiętajmy: medytacja, niezależna od modlitwy              

różańcowej, jest niezmiernie istotna i nie możemy jej pomijać.                                                
Czy nabożeństwo pierwszych sobót jest jeszcze dziś aktualne? 

Ojciec Święty Benedykt XVI odpowiada: „Łudziłby się ten, kto sądziłby, że prorocka 
misja Fatimy została zakończona”. „W tym sensie posłanie nie jest zakończone, 

chociaż obydwie wielkie dyktatury zniknęły. Trwa cierpienie Kościoła i trwa                  
zagrożenie człowieka, a tym samym nie ustaje szukanie odpowiedzi; dlatego 

wciąż aktualna pozostaje wskazówka, którą dała nam Maryja. Także w obecnym 
utrapieniu, gdy siła zła w najprzeróżniejszych formach grozi zdeptaniem wiary. 

Także teraz koniecznie potrzebujemy tej odpowiedzi, której Matka Boża udzieliła 
dzieciom. Do dziś pozostają również aktualne słowa siostry Łucji: „Najświętsza 
Maryja Panna obiecała odłożyć bicz wojny na później, jeśli to nabożeństwo będzie 

propagowane i praktykowane. Możemy dostrzec, że odsuwa Ona tę karę stosownie 
do wysiłków, jakie są podejmowane, by je propagować. Obawiam się jednak, że 

mogliśmy uczynić więcej niż czynimy i że Bóg, mniej niż zadowolony, może podnieść 
ramię swego Miłosierdzia i pozwolić, aby świat był niszczony przez to oczyszczenie. 

A nigdy nie było ono tak straszne, straszne”. Nabożeństwo pierwszych pięciu              
sobót miesiąca jest wciąż wezwaniem dla Kościoła i każdego z nas; nadal 

możemy twierdzić, iż moglibyśmy więcej uczynić, by było ono znane i 
praktykowane. 

Rodzi się jednak pytanie: po cóż nam dziś to nabożeństwo?                                                             
Nie zapominajmy   jednak, iż to „Bóg chce ustanowić na świecie nabożeństwo                

do Niepokalanego Serca Maryi”. Zatem sam Stwórca Nieba i Ziemi wyciąga                      
pomocną dłoń człowiekowi przez Maryję, a to zupełnie zmienia postać rzeczy. 

Siostra Łucja z wielką prostotą poucza wszystkich wątpiących w sens tego                     
nabożeństwa, iż „Bóg jest Ojcem i lepiej od nas rozumie potrzeby swoich dzieci”                      

i pragnie „ułatwić nam drogę dostępu do Siebie”.                                                                                                                           

Tajemnice Matki                  
Bożej z Guadalupe.                                

Cz.2.   
Oczy Matki Bożej jak oczy 

żywego człowieka. 
Naukowcy odkryli ponadto w źrenicach 

Matki Bożej zjawisko potrójnego 
odbicia światła - cechę 

charakterystyczną                      wyłącznie 
dla żywych oczu.                                     Przy 

powiększeniu 2500-krotnym 
dostrzeżono w obu oczach aż 12 

maleńkich postaci, a ich zniekształcenie                                 
odpowiada naturalnej krzywiźnie                       

ludzkiej rogówki. 
Jak czytamy na ncregister.com, „z oddali 
twarz i dłonie Matki Bożej mają oliwkowy 
odcień, jednak z bliska ich barwa zmienia 
się na szarobiały. To zjawisko przypomina 

efekty występujące w naturze, gdzie                  
kolory zmieniają się w zależności od kąta                  
padania światła - jak w przypadku ptasich 

piór, motylich skrzydeł czy błyszczących pancerzy chrząszczy. Taki efekt dyfrakcji 
światła jest niezwykle trudny do uzyskania, a według specjalistów - wręcz 

niemożliwy do odtworzenia ręką ludzkiego artysty, zwłaszcza w XVI wieku i na tak 
nierównym materiale, jakim jest surowe płótno                      z agawy”... 

Zamach na obraz Maryi. 
Cudowny wizerunek Matki Bożej dwa razy powinien ulec zniszczeniu.                             

Pierwszy raz w 1791 roku, kiedy mężczyzna czyszczący złotą i srebrną ramę przez 
przypadek wylał na płótno butelkę kwasu azotowego. Nie sposób wyjaśnić, w 

jakiś sposób obraz przetrwał ten wypadek. 
Za drugim razem próbowano zniszczyć wizerunek Matki Bożej specjalnie.                       

W 1921 roku ktoś ukrył bombę w wazonie znajdującym się pod obrazem i gdy 
ładunek eksplodował, wizerunek Matki Bożej – chroniony jedynie cienką                      

szybą – pozostał nienaruszony. Wybuch zdołał wybić witraże w świątyni, a nawet 
wykrzywić żelazny krzyż stojący na ołtarzu. Zamach ten miał miejsce podczas 

Mszy Świętej, a kolejnym cudem było to, że w wyniku wybuchu nikt z wiernych 
nie został ranny. 

Bazylika Matki Bożej z Guadalupe w Meksyku, w której znajduje się cudowny                
wizerunek Maryi, jest jedną z najliczniej odwiedzanych świątyń na świecie.                      

Każdego roku przybywa tam do Maryi około 20 mln wiernych, którzy proszą                    
o wstawiennictwo Tę, która „niszczy głowę węża”.                                                                                                                 

(cdn.)  


